Министерство науки и высшего образования
Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

"ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"

'Дё, 2020 года

ПРИКАЗ

г. Г розный

О проведении государственной итоговой аттестации в 2019/2020 учебном году

В целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в соответствие с приказом от 27 марта 2020г, № 490 " О внесении изменений
в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации,
касающиеся проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам высшего образования", Положения о государственной итоговой аттестации
выпускников ФГБОУ ВО ЧГПУ, принятое решением Ученого совета от
03.02.2015г.,протокол №6, приказа ректора от Змарта 2020года №119-д " О продолжении
проведения занятий с обучающимися в дистанционном формате", на основании протокола
№1 заседания Президиума Ученого совета ФГБОУ ВО ЧГПУ от 24.03.2020г. и
обеспечения успешного завершения обучения студентов выпускных курсов ФГБОУ ВО
"Чеченский государственный педагогический университет",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Государственную итоговую аттестацию в 2019-2020 учебном году для
обучающихся выпускных курсов по программам бакалавриата и магистратуры в 2020 году
провести только в виде защиты выпускной квалификационной работы с использованием
дистанционных образовательных технологий.

2. Директорам институтов и деканам факультетов:
2.1. обеспечить организацию подготовки и проведение защиты выпускных

квалификационных работ в дистанционной форме в соответствии с графиком учебного
процесса;

2.2. при проведении государственной итоговой аттестации с применением
дистанционных образовательных технологий обеспечить идентификацию личности
обучающихся и контроль соблюдения требований установленных локальными
нормативными актами университета;

2.3. довести данный приказ до сведения обучающихся выпускных курсов по
программам бакалавриата и магистратуры.

3. Начальнику учебно - методического управления С.А.Багашеву до 20 апреля
разработать и представить на рассмотрение Президиума Ученого совета и утверждение
ректору «Положение о государственной итоговой аттестации."

4. Руководителю пресс-службы университета Джабраилову И.Х-А разместить
настоящий приказ на официальном сайте университета в информационно-
телекоммунационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Гончарова С.А.

А
л

Врио ректора И.Б. Байханов